



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2022.08.24.07-PE – Processo N° 2023.08.24.07-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Pacajus

Pregoeiro(a): Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite

Autoridade Competente: Antonio Jonelson Miranda de Lima

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 4.505.693,76

Vencedores:

Fornecedor: CENTRAL ATACADISTA LTDA - 48.048.893/0001-71

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.505.693,76

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Outubro de 2023 as 10:01:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 600fls	Tilibra	440 Bloco(s)	R\$ 12,40	R\$ 5.456,00
2	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m	Spiral	104 Bloco(s)	R\$ 68,90	R\$ 7.165,60
3	BLOCO de notas auto- adesivas, material celulose vegetal amarelo, medido aproximadamente 76 milímetros por 102 milímetros cada bloco, com 100 folhas	3M	531 Bloco(s)	R\$ 15,00	R\$ 7.965,00
4	Bloco técnico tamanho A3, liso, pacote com 50 folhas 70 g/m². É utilizado com frequência em serigrafia, aerografia, desenho técnico, artes gráficas e artesanatos em: geral	Spiral	382 Pacote(s)	R\$ 68,00	R\$ 25.976,00



5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via ? 57mmx300m	Spiral	1.600 Unidade(s)	R\$ 38,00	R\$ 60.800,00
6	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via ? 57mmx300m	Spiral	1.650 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 4.950,00
7	BOBINA TÉRMICA 100mmx5mt - 1 Via	Spiral	1.650 Unidade(s)	R\$ 10,50	R\$ 17.325,00
8	BOBINA TÉRMICA 57mmx22mt - 1 Via R27	Spiral	1.650 Unidade(s)	R\$ 3,80	R\$ 6.270,00
9	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	Spiral	1.650 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 11.550,00
10	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	Jandaia	3.360 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 8.064,00
11	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco	Jandaia	830 Unidade(s)	R\$ 4,60	R\$ 3.818,00
12	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado	Jandaia	590 Unidade(s)	R\$ 5,30	R\$ 3.127,00
13	CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE COM CALENDÁRIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL.	Spiral	560 Unidade(s)	R\$ 63,80	R\$ 35.728,00
14	CADERNO UNIVERSITARIO COM 12 MATÉRIAS COM NO MINIMO 240 FOLHAS FORMATO DE 203MM X 280MM. CAPA DURA ESPIRAL	Jandaia	454 Unidade(s)	R\$ 27,50	R\$ 12.485,00
15	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	Bignard	1.825 Folha(s)	R\$ 1,00	R\$ 1.825,00
16	CARTOLINA DUPLA FACE. 480x660mm 150g. Cores variadas	Bignard	1.775 Unidade(s)	R\$ 1,30	R\$ 2.307,50
17	CARTOLINA GIGANTE 40KG, MEDIDAS: 96X66 CM. CORES VARIADAS. I	Bignard	1.100 Unidade(s)	R\$ 3,90	R\$ 4.290,00
18	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PCT 100 Und.	Celucat	169 Pacote(s)	R\$ 21,10	R\$ 3.565,90
19	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500 UM	Celucat	56 Caixa(s)	R\$ 143,30	R\$ 8.024,80
20	ENVELOPE PARA CONVITE GRAMATURA DE 120G CORES VARIADAS: AMARELO, LARANJA. DIMENSÕES: 163X225MM. PCT. COM 50 UNID	Ipecol	208 Pacote(s)	R\$ 42,80	R\$ 8.902,40
21	ENVELOPE PLASTICO com fechamento em cordão tamanho offico	Yes	248 Unidade(s)	R\$ 8,60	R\$ 2.132,80
22	Envelope plástico com revestimento bolha, medindo 270mm x360mm com 30mm de aba adesiva pacote com 05 und	Atco	118 Pacote(s)	R\$ 85,70	R\$ 10.112,60
23	Envelope plástico tipo pasta metalizado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 345mm x 235mm.	Ropre	180 Unidade(s)	R\$ 15,50	R\$ 2.790,00
24	Envelope plástico tipo pasta preto laminado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 190mm x 235mm.	Ropre	160 Unidade(s)	R\$ 10,10	R\$ 1.616,00
25	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	Celucat	1.260 Unidade(s)	R\$ 38,00	R\$ 47.880,00
	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem		1.710		



26	timbre 229x324mm.	Celucat	Unidade(s)	R\$ 63,60	R\$ 108.756,00
27	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 260x360mm.	Celucat	1.710 Unidade(s)	R\$ 76,70	R\$ 131.157,00
28	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 162x229mm	Celucat	1.360 Unidade(s)	R\$ 36,00	R\$ 48.960,00
29	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 229x324mm.	Celucat	1.710 Unidade(s)	R\$ 69,00	R\$ 117.990,00
30	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 260x360mm	Celucat	1.660 Unidade(s)	R\$ 84,90	R\$ 140.934,00
31	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET ? LASER. 2 carreiras, TAM. 25,4x101,6 mm. Fls 2 colunas, CX 100 FLS	Pimaco	47 Caixa(s)	R\$ 90,90	R\$ 4.272,30
32	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET ? LASER. 2 carreiras, TAM. 33,9x101,6 mm, Fls com 14 etiquetas. CX 100 FLS	Pimaco	24 Caixa(s)	R\$ 90,90	R\$ 2.181,60
33	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET ? LASER. 2 carreiras, TAM. 38,1x99,00mm. Fls c/ 14 etiquetas. CX 100 FLS	Pimaco	24 Caixa(s)	R\$ 90,90	R\$ 2.181,60
34	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET ? LASER. 3 carreiras TAM. 25,4x66,7mm, com 30 etiquetas. CX 100 FLS	Pimaco	24 Caixa(s)	R\$ 90,90	R\$ 2.181,60
35	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 1 carreira TAM. 36x107mm, Fls com 8 etiquetas. CX 4.000 etiquetas	Pimaco	13 Caixa(s)	R\$ 152,10	R\$ 1.977,30
36	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 2 carreiras, TAM. 36x107mm, Fls com 16 etiquetas, CX 8.000 etiquetas	Pimaco	13 Caixa(s)	R\$ 246,20	R\$ 3.200,60
37	ETIQUETA BOLINHA TRANSPARENTE 2CM - ROLO COM 100 UNIDADES.	Pimaco	19 ROLO(s)	R\$ 11,20	R\$ 212,80
38	ETIQUETA BRANCA INK JET ? LASER., A4 TAM. 38,1x99,0mm. CX 100 FLS. Cor branca	Pimaco	42 Caixa(s)	R\$ 90,90	R\$ 3.817,80
39	FOLHA ADESIVA A4 TAM. 210x297mm, PT C/100 Fls. Cor branca. Etiqueta retangular	Pimaco	63 Pacote(s)	R\$ 95,20	R\$ 5.997,60
40	FOLHA DE BORRACHA E.V.A. GLITER - TAMANHO 40CM X 48CM	Make +	300 Unidade(s)	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
41	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x10mm	Isonord	625 Folha(s)	R\$ 5,70	R\$ 3.562,50
42	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x15mm	Isonord	625 Folha(s)	R\$ 8,60	R\$ 5.375,00
43	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x20mm	Isonord	925 Folha(s)	R\$ 11,40	R\$ 10.545,00
44	FOLHA EM E.V.A 400x600x2 mm. Cores variadas. PT c/10 UND.	Make +	1.356 Pacote(s)	R\$ 35,70	R\$ 48.409,20
45	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m²	Tilibra	168 Unidade(s)	R\$ 33,80	R\$ 5.678,40
46	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta, TAM. 203x298mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/100 Fls	Tilibra	145 Unidade(s)	R\$ 17,20	R\$ 2.494,00
47	LIVRO DE PONTO. c/100 Fls TAM. 218x319mm, capa em papelão 697g/m² revestida em papel off-set 63g/m²	Tilibra	234 Unidade(s)	R\$ 29,00	R\$ 6.786,00
48	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA. c/100 Fls, capa papelão revestido em papel off-set 120g/m²	Tilibra	257 Unidade(s)	R\$ 16,20	R\$ 4.163,40

Mapa impresso em papel couche com brilho



49	180gr laminado, arte mapa mundi detalhado, plastificado em bopp	Artigianato	170 Unidade(s)	R\$ 40,00	R\$ 6.800,00
50	Mapa impresso em papel couche com brilho 180gr laminado, arte retro, plastificação em bopp	Artigianato	170 Unidade(s)	R\$ 40,00	R\$ 6.800,00
51	PAPEL DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Entre Outros. Ideal Para O Uso Escolar E AUXÍLIO No Desenvolvimento Da Criatividade Das CRIANÇAS	Reipel	320 Folha(s)	R\$ 1,30	R\$ 806,00
52	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	Chamex	2.600 Pacote(s)	R\$ 13,90	R\$ 36.140,00
53	PAPEL 60KG A4, COR BRANCA, TAMANHO 210MM X 297MM 180G, PACOTE C/ 50 FOLHAS	Chamex	2.625 Pacote(s)	R\$ 26,00	R\$ 68.250,00
54	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA, 75G/M2, 420X297MM, PCTE. C/500 FOLHAS TIPO I.	Chamex	509 Resma(s)	R\$ 71,50	R\$ 36.393,50
55	PAPEL A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%	Report	5.690 Caixa(s)	R\$ 334,00	R\$ 1.900.460,00
56	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m2. RM c/500 Fls	Eco	3.242 Resma(s)	R\$ 40,00	R\$ 129.680,00
57	Papel A4, 100% reciclável, kraft liner 200g/m², para: artesanato, convites, cartões, encartes,	On Paper	335 Pacote(s)	R\$ 25,20	R\$ 8.442,00
58	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m². TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls.	Chamex	2.536 Resma(s)	R\$ 40,40	R\$ 102.454,40
59	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/400 Fls	Cadernus	213 Pacote(s)	R\$ 71,00	R\$ 15.123,00
60	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m² cores variadas. PT c/50 und. Composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas	Usapel	165 Pacote(s)	R\$ 29,00	R\$ 4.785,00
61	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas	Cromus	729 Folha(s)	R\$ 1,50	R\$ 1.092,00
62	Papel couchê com brilho. Gramatura de 180 gm². Tamanho A4. Contém 50 folhas.	Usapel	168 Pacote(s)	R\$ 29,10	R\$ 4.888,80
63	Papel couchê fosco. Gramatura de 180 gm². Tamanho A4. Contém 50 folhas.	Usapel	153 Pacote(s)	R\$ 29,10	R\$ 4.452,30
64	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas. Ideal para trabalhos escolares e decorações	Novaprint	1.005 Folha(s)	R\$ 1,80	R\$ 1.809,00
65	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm 18g/m. Cores variadas. Maleável, ideal para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral	Novaprint	820 Folha(s)	R\$ 0,30	R\$ 246,00
66	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	Reipel	1.220 Folha(s)	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00
67	PAPEL FLIP CHART TAM. 635x840mm. BL c/50 Fls.	Spiral	548 Bloco(s)	R\$ 68,95	R\$ 37.784,60
68	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	Spiral	159 Pacote(s)	R\$ 41,50	R\$ 6.598,50
69	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls.	Spiral	152 Pacote(s)	R\$ 33,40	R\$ 5.076,80
70	Papel fotográfico matte, fosco, com alta qualidade de impressão	Spiral	73 Pacote(s)	R\$ 33,40	R\$ 2.438,20
71	PAPEL JORNAL TAM. 210x297 mm 48,8g. RM c/500 Fls	Spiral	88 Resma(s)	R\$ 43,40	R\$ 3.819,20



72	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59cm. Cores variadas	Cromus	370 Folha(s)	R\$ 1,40	R\$ 938,00
73	Papel layout margeado tipo sulfite para desenhos técnicos, 90g/m², medindo 23cmx32cm (A4+). É utilizado com frequência em serigrafia,	Canson	40 Pacote(s)	R\$ 55,70	R\$ 2.228,00
74	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm. na cor Kraft 80g/m²	Bignard	950 Folha(s)	R\$ 1,20	R\$ 1.140,00
75	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas	RST	220 Folha(s)	R\$ 4,30	R\$ 946,00
76	PAPEL OFICIO 2 TAM. 216x330mm	Chamex	52 Resma(s)	R\$ 45,00	R\$ 2.340,00
77	Papel para lembretes em caixa com 300 folhas, medindo 8x11,5cm - 75g/m². Alvura mínima de 90%	Chamex	144 Caixa(s)	R\$ 14,20	R\$ 2.044,80
78	Papel para Plotter. Rolo 914mm x 100m 75g/m². Produto de altíssima qualidade	Spiral	125 ROLO(s)	R\$ 220,00	R\$ 27.500,00
79	Papel Sulfite para Plotter. Rolo 914mm x 50m 75g/m². Produto de altíssima qualidade	Spiral	125 ROLO(s)	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00
80	Papel vegetal para desenho artístico e técnico para engenharia e arquitetura, 70/75g/m², medindo 42cmx59,4cm	Spiral	135 Pacote(s)	R\$ 56,00	R\$ 7.560,00
81	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas.	Reipel	220 Unidade(s)	R\$ 1,90	R\$ 418,00
82	PAPEL VERGÊ A4 180g/m². Cores Variadas. PT c/50 Fls	Spiral	22 Pacote(s)	R\$ 44,00	R\$ 968,00
83	Plástico autoadesivo PVC liso, preto, medindo 45cm x 2mt, duradouro e fácil de aplicar.	Geekofix	70 Unidade(s)	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
84	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg.	Rava	66 Kilograma(s)	R\$ 39,00	R\$ 2.652,00
85	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/100 unds	ACP	120 Pacote(s)	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
86	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - sem furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/100 unds	ACP	111 Pacote(s)	R\$ 71,10	R\$ 7.892,10
87	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 20 X 35 CM.	Rava	603 Kilograma(s)	R\$ 39,50	R\$ 23.818,50
88	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 50 X 80 CM.	Rava	603 Kilograma(s)	R\$ 39,20	R\$ 23.637,60
Valor total Contratado:					R\$ 3.481.887,60

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Outubro de 2023 as 11:28:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	Alaplast	2.470 Unidade(s)	R\$ 9,04	R\$ 22.328,80
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL FIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO	Acrimet	180 Unidade(s)	R\$ 122,29	R\$ 22.012,20



3	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL para correspondência de expediente	Acrimet	281 Unidade(s)	R\$ 82,26	R\$ 23.115,06
4	Fichário com visor personalizável, transparente na frente, lateral e lombo, qualidade superior, fabricada com plástico PP e cartão reciclado	Frama	216 Unidade(s)	R\$ 60,98	R\$ 13.171,68
5	GAVETEIRO DE MESA 03 gavetas em polietileno. TAM. 18x26,2x21cm	Mil Plastic	116 Unidade(s)	R\$ 60,77	R\$ 7.049,32
6	Kit de pastas multiuso com 03 unidades, nos tamanhos ofício (CxLxA: 34x26,5x4cm) e A4 (CxLxA: 30,5x23,5x2cm),	Inject	112 KIT(s)	R\$ 111,92	R\$ 12.535,04
7	Organização dinâmica com 50 folhas. Medindo 29,7x21cm, capa couchê 250g/m², papel offset 70g/m². Com calendário bianual.	Spiral	106 Unidade(s)	R\$ 32,72	R\$ 3.468,32
8	ORGANIZADOR DE MESA para papel, caneta, lápis e clips em poliestireno 228x65x90mm	Acrimet	201 Unidade(s)	R\$ 23,97	R\$ 4.817,97
9	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diveras. Sem lombo,	Alaplast	890 Unidade(s)	R\$ 3,02	R\$ 2.687,80
10	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 20mm,	Alaplast	550 Unidade(s)	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00
11	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 40mm,	Alaplast	865 Unidade(s)	R\$ 6,95	R\$ 6.011,75
12	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 55mm	Alaplast	983 Unidade(s)	R\$ 7,47	R\$ 7.343,01
13	PASTA ABA OFICIO PARA DOCUMENTOS COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO	Dello	720 Unidade(s)	R\$ 3,11	R\$ 2.239,20
14	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 7 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 7 CM	Marcari	1.254 Unidade(s)	R\$ 17,74	R\$ 22.245,96
15	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA- ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLASTICO,	Marcari	3.490 Unidade(s)	R\$ 17,70	R\$ 61.773,00
16	PASTA CATÁLOGO A4 com visor, p/100 FIs	ACP	215 Unidade(s)	R\$ 107,00	R\$ 23.005,00
17	PASTA CLASSIFICADORA em cartolina, lombo regulável,	Dello	235 Unidade(s)	R\$ 8,10	R\$ 1.903,50
18	Pasta com canaleta removível, tamanho A4, material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável	Yes	855 Unidade(s)	R\$ 3,20	R\$ 2.736,00
19	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO - ofício, Cores Diversas c/brilho	Dello	570 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.710,00
20	PASTA FICHÁRIO - produzida em biosoft, contendo ferreamento com 4 furos, suporte para caneta, suporte para 2 pen drive,	Dac	340 Unidade(s)	R\$ 186,80	R\$ 63.512,00
21	PASTA PLÁSTICA - transparente com triho. Capacidade mínima 10FIs	Alaplast	684 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 3.078,00
22	PASTA PLASTICA EM L PP 0,15 ofício cristal. PT c/10 UND	Alaplast	416 Pacote(s)	R\$ 22,00	R\$ 9.152,00
23	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TRANSPARENTE A4 c/31 divisórias.	Alaplast	167 Unidade(s)	R\$ 70,00	R\$ 11.690,00
24	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARRON CLARO, TOTALMENTE LISO	Dello	214 Caixa(s)	R\$ 186,00	R\$ 39.804,00
	PRANCHETA ACRILICO A4 em polietileno com		195		



25

prendedor, Cores Variadas

Acrimat Unidade(s)

R\$ 28,00

R\$ 5.460,00

Valor total Contratado:**R\$ 374.994,61****Lote: 3****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Outubro de 2023 as 14:00:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Alfinete de segurança nº 00, caixa com 100 unidades	Easy office	33 Unidade(s)	R\$ 33,24	R\$ 1.096,92
2	Alfinete de segurança nº 1, caixa com 100 unidades	ACC	23 Unidade(s)	R\$ 12,95	R\$ 297,85
3	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 Und. Pacote com 10 caixinhas	ACC	503 Pacote(s)	R\$ 52,11	R\$ 26.211,33
4	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	ACC	203 Pacote(s)	R\$ 47,09	R\$ 9.559,27
5	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas	ACC	203 Pacote(s)	R\$ 49,69	R\$ 10.087,07
6	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas	ACC	203 Pacote(s)	R\$ 72,20	R\$ 14.656,60
7	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 25 und. Pacote com 10 caixinha	ACC	100 Pacote(s)	R\$ 57,48	R\$ 5.748,00
8	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	Cis	42 Caixa(s)	R\$ 23,05	R\$ 968,10
9	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades	Cis	42 Caixa(s)	R\$ 34,48	R\$ 1.448,16
10	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Possuindo ponta chata arredondada,	BRW	60 Caixa(s)	R\$ 46,42	R\$ 2.785,20
11	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas	Maped	60 Unidade(s)	R\$ 36,36	R\$ 2.181,60
12	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas.	Paper pro	200 Unidade(s)	R\$ 170,02	R\$ 34.004,00
13	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 25 folhas	BRW	130 Unidade(s)	R\$ 58,25	R\$ 7.572,50
14	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas.	BRW	40 Unidade(s)	R\$ 189,59	R\$ 7.583,60
15	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA DE METAL) MEDINDO 28 CM, PARA GRAMPOS 23/13	BRW	40 Unidade(s)	R\$ 153,42	R\$ 6.136,80
16	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (ESTRUTURA DE METAL) IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM	Cis	40	R\$ 142,61	R\$ 5.704,40



MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL			Unidade(s)		
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/5000 UND	ACC	170 Caixa(s)	R\$ 38,71	R\$ 6.580,70
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UND.	ACC	450 Caixa(s)	R\$ 12,09	R\$ 5.440,50
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES.	ACC	330 Caixa(s)	R\$ 30,76	R\$ 10.150,80
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/8 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES	ACC	320 Caixa(s)	R\$ 31,37	R\$ 10.038,40
21	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/50 UNIDADES, próprio pra arquivar documentos	ACC	120 Caixa(s)	R\$ 24,44	R\$ 2.932,80
22	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS 75G PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos	Dello	126 Pacote(s)	R\$ 26,18	R\$ 3.298,68
23	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 Und,	Dello	10 Pacote(s)	R\$ 36,19	R\$ 361,90
24	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm caixa com 10 tubos c/10 Lâminas	Cis	25 Caixa(s)	R\$ 47,26	R\$ 1.181,50
25	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm caixa com 10 tubos c/10 lâminas	Cis	25 Caixa(s)	R\$ 66,83	R\$ 1.670,75
26	PERCEVEJO colorido CX c/50 UM	ACC	105 Caixa(s)	R\$ 18,90	R\$ 1.984,50
27	Percevejo Latonado CX c/ 100 UND	ACC	30 Caixa(s)	R\$ 7,85	R\$ 235,50
28	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² DIMENSÕES 91x112x45MM	Cis	30 Unidade(s)	R\$ 102,15	R\$ 3.064,50
29	PERFURADOR DE PAPEL todo em metal	Cis	90 Unidade(s)	R\$ 74,22	R\$ 6.679,80
30	Perfurador de papel, possui 4 furos, margem de 9mm(visualizada no centro do furo)	Easy office	75 Unidade(s)	R\$ 102,99	R\$ 7.724,25
31	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos,	BRW	50 Caixa(s)	R\$ 17,43	R\$ 871,50
32	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos,	BRW	30 Caixa(s)	R\$ 25,51	R\$ 765,30
33	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos	BRW	30 Caixa(s)	R\$ 29,92	R\$ 897,60
Valor total Contratado:				R\$ 199.920,38	

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Outubro de 2023 as 14:20:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. NA COR AZUL E PRETA	Radex	126 Unidade(s)	R\$ 9,89	R\$ 1.246,14
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência	Radex	216 Unidade(s)	R\$ 8,54	R\$ 1.844,64



3	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm	Oval	470 Unidade(s)	R\$ 7,70	R\$ 3.619,00
4	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UM	Cis	74 Caixa(s)	R\$ 6,42	R\$ 475,08
5	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia	Panasonic	142 Unidade(s)	R\$ 17,03	R\$ 2.418,26
6	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UM	Toshiba	110 Pacote(s)	R\$ 8,55	R\$ 940,50
7	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	Panasonic	94 Unidade(s)	R\$ 23,11	R\$ 2.172,34
8	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	Intelbrás	70 Unidade(s)	R\$ 46,23	R\$ 3.236,10
9	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica,	Mercur	102 Caixa(s)	R\$ 45,75	R\$ 4.666,50
10	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UND	Mercur	125 Caixa(s)	R\$ 33,28	R\$ 4.160,00
11	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto	Maped	143 Unidade(s)	R\$ 6,22	R\$ 920,56
12	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND.	Mercur	80 Pacote(s)	R\$ 29,27	R\$ 2.341,60
13	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm,	Mercur	95 Unidade(s)	R\$ 2,23	R\$ 211,85
14	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes	Cassio	122 Unidade(s)	R\$ 58,40	R\$ 7.124,80
15	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações	Cassio	166 Unidade(s)	R\$ 69,34	R\$ 12.897,24
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UM	ACP	90 Pacote(s)	R\$ 44,51	R\$ 4.005,90
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UM	ACP	90 Pacote(s)	R\$ 77,03	R\$ 6.932,70
18	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m ² , dorso	Grampline	21 Caixa(s)	R\$ 56,07	R\$ 1.177,47
19	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UM	Multilaser	25 Pacote(s)	R\$ 102,59	R\$ 2.564,75
20	COLA BRANCA 1 litro- cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	Fortfix	265 TUBO(s)	R\$ 26,17	R\$ 6.935,05
21	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde).	Mercur	660 Unidade(s)	R\$ 12,33	R\$ 8.137,80
22	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UM	Fortfix	153 Caixa(s)	R\$ 41,42	R\$ 6.337,26
23	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais	Acrilex	140 Caixa(s)	R\$ 13,69	R\$ 1.916,60
24	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e isopor.	Acrilex	275 Unidade(s)	R\$ 12,33	R\$ 3.390,75
25	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G	Brascoplast	105 Unidade(s)	R\$ 8,55	R\$ 897,75



26	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares.	Spiral	260 Unidade(s)	R\$ 15,25	R\$ 3.965,00
27	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND	Spiral	140 Caixa(s)	R\$ 109,10	R\$ 15.274,00
28	COLA GLITER 25G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais.	Acrilex	165 Caixa(s)	R\$ 15,08	R\$ 2.488,20
29	Cola líquida com aplicação roll-on 30g. Fácil aplicação, lavável, atóxica.	Spiral	135 Unidade(s)	R\$ 19,87	R\$ 2.682,45
30	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar.	Fortfix	195 Unidade(s)	R\$ 58,09	R\$ 11.327,55
31	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml	Jocar	155 Unidade(s)	R\$ 7,47	R\$ 1.157,85
32	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mina de grafite de 2mm, antideslizante	Waleu	40 Unidade(s)	R\$ 7,73	R\$ 309,20
33	Conjunto para escritório 04 peças telado em ferro na cor prata.	Spiral	70 Conjunto(s)	R\$ 122,20	R\$ 8.554,00
34	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco.	Bic	125 Caixa(s)	R\$ 31,76	R\$ 3.970,00
35	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL	ACP	60 Pacote(s)	R\$ 164,42	R\$ 9.865,20
36	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UM	Multilaser	24 Pacote(s)	R\$ 103,43	R\$ 2.482,32
37	ELÁSTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	Mercur	127 Pacote(s)	R\$ 7,39	R\$ 938,53
38	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº19 PT c/200 UND	Mercur	320 Pacote(s)	R\$ 12,26	R\$ 3.923,20
39	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UND	Plaspiral	53 Pacote(s)	R\$ 22,52	R\$ 1.193,56
40	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 FIs - PT c/100 UND.	Plaspira!	32 Pacote(s)	R\$ 30,30	R\$ 969,60
41	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UND	Plaspiral	36 Pacote(s)	R\$ 30,66	R\$ 1.103,76
42	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/48 UND.	Plaspiral	38 Pacote(s)	R\$ 45,51	R\$ 1.729,38
43	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UND.	Plaspira!	33 Pacote(s)	R\$ 45,51	R\$ 1.501,83
44	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UND.	Plaspiral	31 Pacote(s)	R\$ 30,66	R\$ 950,46
45	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UND	Plaspiral	41 Pacote(s)	R\$ 30,66	R\$ 1.257,06
46	Filme plástico com adesivo acrílico para empacotamento marrcm, 66mmx50mts	Axton	75 Unidade(s)	R\$ 25,73	R\$ 1.929,75
47	Filme plástico com aplicador em papelão, com espessura de 25 micras, medindo 100mm x 100 mts	Guarufilm	65 Unidade(s)	R\$ 50,54	R\$ 3.285,10
48	Fita adesiva anti-derrapante, com dorso de PVC (Policloreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico	3M	100 Unidade(s)	R\$ 236,00	R\$ 23.600,00
49	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Diversas Cores	Eurocel	90 ROLO(s)	R\$ 1,09	R\$ 98,10
50	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 38mm x 50m	3M	725 ROLO(s)	R\$ 21,24	R\$ 15.399,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m	Eurocel	415 Unidade(s)	R\$ 1,64	R\$ 680,60
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m		575		



52		3M	ROLO(s)	R\$ 7,80	R\$ 4.485,00
53	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm X 45m	Adelbras	244 Unidade(s)	R\$ 6,03	R\$ 1.471,32
54	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm x 30m,	Eurocel	223 ROLO(s)	R\$ 7,08	R\$ 1.593,00
55	Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m	Adelbras	130 Unidade(s)	R\$ 27,58	R\$ 3.585,40
56	Goma arábica profissional 500g, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos,	Radex	120 Unidade(s)	R\$ 18,49	R\$ 2.218,80
57	KIT DE LIMPADOR INSTANTÂNEO DE QUADRO BRANCO líquido embalagem de alto aplicação spray 60ml com flanela própria.	Radex	87 Unidade(s)	R\$ 24,65	R\$ 2.144,55
58	Papel crepe adesivo, para uso geral, boa resistência à umidade, medindo 48mm x 50m	Adelbras	70 Unidade(s)	R\$ 18,03	R\$ 1.262,10
59	PEN DRIVE 32GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL;	Multilaser	147 Unidade(s)	R\$ 51,67	R\$ 7.595,49
60	PEN DRIVE 8GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL;	Multilaser	77 Unidade(s)	R\$ 35,42	R\$ 2.727,34
61	PILHA ALCALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	Panasonic	106 Pacote(s)	R\$ 26,09	R\$ 2.765,54
62	PILHA PEQUENA AA PT c/ 4 UJM	Panasonic	98 Pacote(s)	R\$ 24,88	R\$ 2.438,24
63	RÉGUA ACRÍLICA 30CM incolor subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS	Waleu	514 Unidade(s)	R\$ 1,36	R\$ 699,04
64	RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS	Waleu	398 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 1.990,00
65	RÉGUA ACRÍLICA 60CM incolor subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS	Waleu	145 Unidade(s)	R\$ 17,00	R\$ 2.465,00
66	RÉGUA METAL 60CM subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS.	Western	78 Unidade(s)	R\$ 30,00	R\$ 2.340,00
67	RIBBON EM CERA/RESINA - Rolo 110mm x 74m - CX c/6 Und.	Kurz	7 Caixa(s)	R\$ 75,00	R\$ 525,00
68	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL - com cabo de plástico, TAM 13x6 cm.	Acrilex	240 Unidade(s)	R\$ 19,65	R\$ 4.716,00
69	TESOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 13cm	Cis	515 Unidade(s)	R\$ 5,20	R\$ 2.678,00
70	TINTA PARA CARIMBO 40ml. Cores Diversas, cx com 12 und	Radex	42 Caixa(s)	R\$ 59,00	R\$ 2.478,00
71	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml. Diversas Cores, cx com 12 und	Radex	40 Caixa(s)	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
72	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, 37ml. Diversas Cores, cx com 12 und	Radex	35 Caixa(s)	R\$ 85,00	R\$ 2.975,00
73	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - Embalagem redonda com no mínimo 12g	Radex	123 Unidade(s)	R\$ 3,25	R\$ 399,75

Valor total Contratado:

R\$ 269.958,91



Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Outubro de 2023 as 14:36:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7 Diversas cores. PT c/50 UND. Cores variadas e vivas para todos os tipos de festas e eventos	Art latéx	770 Pacote(s)	R\$ 11,84	R\$ 9.116,80
2	Barbante 8 fios 100% algodão, 305 mts. Apresentam qualidade, beleza e maciez,	Euroroma	215 ROLO(s)	R\$ 19,87	R\$ 4.272,05
3	CANETA ESFEROGRÁFICA com ponta em aço inox 0,7 mm, tinta à base de óleo, sendo a tampa e plug da mesma cor da tinta	Pilot	105 Caixa(s)	R\$ 98,18	R\$ 10.308,90
4	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita de 1.0 mm, corpo hexagonal, transparente para visualização da tinta	Compactor	304 Caixa(s)	R\$ 54,01	R\$ 16.419,04
5	Caneta esferográfica fixa, em alumínio tubular, com corrente de ferro craquelada,	Newpen	70 Unidade(s)	R\$ 20,13	R\$ 1.409,10
6	CANETA HIDROGRÁFICA ponta fina. CX c/12 UND	Compactor	130 Estojo(s)	R\$ 10,63	R\$ 1.381,90
7	CANETA HIDROGRÁFICA ponta grossa. CX c/12 UND	Compactor	106 Estojo(s)	R\$ 21,00	R\$ 2.226,00
8	CANETA MARCA TEXTO, ponta em polietileno, corpo e tampa em polipropileno,	BRW	180 Caixa(s)	R\$ 25,98	R\$ 4.676,40
9	CANETA PARA MARCAR CD permanente 2.0	BRW	115 Unidade(s)	R\$ 2,67	R\$ 307,05
10	CANETA PERMANENTE com 2 pontas: 1,1 mm e 0,7 mm, BT c/ 3UN. Diversas Cores	BRW	85 Unidade(s)	R\$ 10,32	R\$ 877,20
11	CONJUNTO DE ESCRITA PARA PROFESSOR COM 08 PEÇAS. Conjunto composto por 01 marcador de texto	Cis	100 Conjunto(s)	R\$ 61,63	R\$ 6.163,00
12	CONJUNTO PARA PROFESSOR COM 13 PEÇAS. Conjunto composto por 01 Régua, 01 Tesoura, 01 borracha,	Cis	100 Conjunto(s)	R\$ 123,27	R\$ 12.327,00
13	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m	Najar	160 Unidade(s)	R\$ 7,55	R\$ 1.208,00
14	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m	Najar	155 Unidade(s)	R\$ 10,01	R\$ 1.551,55
15	ITILHO para laço de presente, rolo com 50 m. Fitolho para acabamento de Embalagens na Cor Amarelo,	Fidepla	155 Unidade(s)	R\$ 2,77	R\$ 429,35
16	Giz de cera colorido, embalagem unitária plástica com mecanismo retrátil,	BRW	230 Estojo(s)	R\$ 13,87	R\$ 3.190,10
17	GIZ DE CERA FINO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm.	Acrilex	160 Caixa(s)	R\$ 5,86	R\$ 937,60
18	GIZ DE CERA GIZÃO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm	Acrilex	160 Caixa(s)	R\$ 8,62	R\$ 1.379,20
19	GRAFITE 0,5 tubo com 12 unidades.	Cis	85 TUBO(s)	R\$ 9,25	R\$ 786,25
20	GRAFITE 0,7 tubo com 12 unidades	Cis	108 TUBO(s)	R\$ 9,51	R\$ 1.027,08



21	GRAFITE 0,9 tubo com 12 unidades	Cis	90 TU30(s)	R\$ 9,65	R\$ 868,50
22	LÁPIS 6B, CORPO EM MADEIRA NA COR VERDE ENVERNIZADO, NO FORMATO REDONDO,	Faber Castell	32 Caixa(s)	R\$ 41,40	R\$ 1.324,80
23	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES,	Cis	270 Caixa(s)	R\$ 6,03	R\$ 1.628,10
24	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES,	Cis	270 Caixa(s)	R\$ 6,03	R\$ 1.628,10
25	LÁPIS PRETO comum nº02 CX c/144 UND.	Nobre	130 Caixa(s)	R\$ 66,23	R\$ 8.609,90
26	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,5MM	BRW	120 Unidade(s)	R\$ 8,52	R\$ 1.022,40
27	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,7MM.	BRW	134 Unidade(s)	R\$ 8,52	R\$ 1.141,68
28	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,9MM	BRW	90 Unidade(s)	R\$ 8,52	R\$ 766,80
29	MARCADOR PERMANENTE, ponta de acrílico redonda de 4,5 mm, tinta de alta	Pilot	132 Unidade(s)	R\$ 12,94	R\$ 1.708,08
30	Massa de modelar com 04 potes de cores diferentes, contendo 112g.	Play Dooh	170 Estojo(s)	R\$ 30,87	R\$ 5.247,90
31	Massa de modelar para artesanato e uso escolar com argila 500g.	Acrilex	120 Unidade(s)	R\$ 17,13	R\$ 2.055,60
32	Massa para modelagem em etil, vinil e acetato, 03 cores.	Make +	120 Pacote(s)	R\$ 8,47	R\$ 1.016,40
33	Massa para modelagem em etil, vinil e acetato, 10 cores	Make +	90 Pacote(s)	R\$ 9,25	R\$ 832,50
34	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 copos	Acrilex	220 Caixa(s)	R\$ 55,65	R\$ 12.243,00
35	Mini pistola de cola quente, 20w.	Cis	45 Unidade(s)	R\$ 63,18	R\$ 2.843,10
36	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira	Condor	210 Unidade(s)	R\$ 8,37	R\$ 1.757,70
37	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 08,	Condor	210 Unidade(s)	R\$ 2,41	R\$ 506,10
38	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 08	Condor	100 Unidade(s)	R\$ 2,41	R\$ 241,00
39	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 10	Condor	210 Unidade(s)	R\$ 2,81	R\$ 590,10
40	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 12	Condor	210 Unidade(s)	R\$ 2,92	R\$ 613,20
41	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 14	Condor	210 Unidade(s)	R\$ 3,67	R\$ 770,70
42	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 16	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 4,65	R\$ 1.023,00
43	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 20,	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 5,39	R\$ 1.185,80
44	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL	Pilot	22 Caixa(s)	R\$ 64,72	R\$ 1.423,84
45	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	Compactor	102 Caixa(s)	R\$ 84,50	R\$ 8.619,00
46	PINCEL, Nº 02, com cerda sintéticas para pintura em tecido.	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 1,95	R\$ 429,00
47	PINCEL, Nº 06, com cerda sintéticas para pintura em tecido	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 2,23	R\$ 490,60
48	PINCEL, Nº 08, com cerda sintéticas para pintura em tecido.	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 2,43	R\$ 534,60
49	PINCEL, Nº 10, com cerda sintéticas para pintura em tecido.	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 2,74	R\$ 602,80
50	PINCEL, Nº 12, com cerda sintéticas para pintura	Condor	220	R\$ 3,08	R\$ 677,60

	em tecido.		Unidade(s)		
51	PINCEL, Nº 20, com cerda sintéticas para pintura em tecido.	Condor	220 Unidade(s)	R\$ 6,03	R\$ 1.326,60
52	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. 40W de potência.	Cis	160 Unidade(s)	R\$ 75,50	R\$ 12.080,00
53	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. 15W de potência.	Cis	62 Unidade(s)	R\$ 36,98	R\$ 2.292,76
54	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com rolo de 45cm c/25m	Plastcover	8 ROLO(s)	R\$ 88,20	R\$ 705,60
55	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola	Rendcola	43 Kilograma(s)	R\$ 75,53	R\$ 3.247,79
56	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	Rendcola	43 Kilograma(s)	R\$ 75,53	R\$ 3.247,79
57	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	Acrilex	175 Unidade(s)	R\$ 9,68	R\$ 1.694,00
58	TINTA GUACHE cx c/ 12 unidades de 15 ml cada	Acrilex	175 Caixa(s)	R\$ 11,27	R\$ 1.972,25
59	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas.	Acrilex	145 Unidade(s)	R\$ 32,10	R\$ 4.654,50
60	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	Tekbond	129 Unidade(s)	R\$ 35,50	R\$ 4.579,50
61	TNT - Diversas Cores	SulBrasil	320 Metro(s)	R\$ 2,30	R\$ 736,00
Valor total Contratado:					R\$ 178.932,26

